ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000393 - 19/01/2026 - 11.5 - U
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

GIOVANNI FALCONE
= — Siss "o L g
o : = Barratr T-:-.-.I-"::H.: !__ﬁaj =% «*
. ’//)’N}/ﬁ/ﬁ m//// %v//ﬂf:/o}m, m w_lnr:rlg !’N’A' P'E ﬁ-r:munsx Hpan

LICEO DELLE SCIENZE UMANE ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO PROFESSIONALE
LICEO SCIENTIFICO Servizi Commerciali Servizi per I'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale
LICEO CLASSICO
Barrafranca Valguarnera Aidone/Barrafranca

Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) sito web: hitp://www.isissfalconebarrafranca.edu.it
e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it
Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795
C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865

ALBO ON LINE
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ATTI

DECISIONE A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO
ALLA DITTA RA.CART DI A. RANDAZZO
PER ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO E IGIENICO SANITARIO
Procedura di affidamento diretto, per importi inferiori a € 140.000,00 ai sensi del D.Lgs n.
36/2023 art. 50 comma 1 lettera b), per acquisto materiale didattico e igienico sanitario.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio ¢ la Contabilita Generale dello Statoy;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativay;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.A. 7753/2018 della Regione Sicilia “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalita di attuazione delle procedure di acquisto di
lavori, servizi e forniture;



http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it/
mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000393 - 19/01/2026 - 11.5 - U
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

GIOVANNI FALCONE
r Siss "o L g ..-‘-'.
g e u...-.-:-l-.T.:-.u,l.-c:”.: mj =% «® A
. ’//)’N}/ﬁ/ﬁ m/x///{%v//ﬂ:/wm, m w_lnr:rlg !’N’A' P‘"" - ﬁ-r:munsx Undan REGIONE
LICEO DELLE SCIENZE UMANE ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO PROFESSIONALE
LICEO SCIENTIFICO Servizi Commerciali Servizi per I'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale
LICEO CLASSICO
Barrafranca Valguarnera Aidone/Barrafranca

Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) sito web: hitp://www.isissfalconebarrafranca.edu.it
e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it
Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795
C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTO Il Programma Annuale per I’E.F. 2026;
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativoy;

VISTO il D.Lgs. del 31 marzo 2023 n.36, recante «Codice dei contratti pubblici»;

VISTO in particolare ’art. 32, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO in particolare I’Art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 che prevede che le stazioni
appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l'attivita di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione
di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi
o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici;

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto
spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in
materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attivita
negoziali: b) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 140.000,00 euro»;

VISTO I’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di

ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip
S.p.Aj;

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’ Autorita con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione


http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it/
mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000393 - 19/01/2026 - 11.5 - U
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

GIOVANNI FALCONE
.. s e . . =0
i = arrats :.:U:l‘:: g !ﬁﬁj ﬁ“- «*
. ’//f/wﬁ)/ﬁm m//// %v//u:/o}m, m 'w_!?r::.“g !’N’A' P‘"" - Eﬁr::ﬁ:.ﬂn:ﬁ Hpan
i LICEO DELLE SCIENZE UMANE ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO PROFESSIONALE
\ LICEO SCIENTIFICO Servizi Commerciali Servizi per I'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale

LICEO CLASSICO
Barrafranca Valguarnera Aidone/Barrafranca

Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) sito web: hitp://www.isissfalconebarrafranca.edu.it
e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it
Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795
C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865

del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017,

RILEVATA pertanto la necessita di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende
acquisire senza previa consultazione di due o piu operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n.
56/2017);

RILEVATO che I’'importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo
svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a
10.000,00 euro”;

RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire
I’incarico di RUP per I’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma
1, del D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali
adeguate rispetto all’incarico in questione;

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;

RITENUTO di dover procedere in merito;

DECRETA

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina dirigenziale.

Art. 2 - Si delibera I’avvio della procedura di affidamento diretto alla ditta RA.CART di A. Randazzo
Via Leonardo da Vinci, 7 — Piazza Armerina — P.I. 02886830872 per 1’acquisto del materiale
sottoelencato:

Descrizione Quantita Prezzo Totale

Rotolo 10 sacchi 70x110 — 1101 — 22 micron — 50 € 1,60 € 80,00
trasparente neutro — Rolsac — con fascetta

Detergente Rio Azzurro WC 750 ml in conf. da 15 4 conf. € 20,500 € 82,00
Detersivo pavimenti MATRIX da 5 It. 40 € 7,50 € 300,00
Dual power sgrassatore erog. Limone ml 750 in 5 conf. € 10,00 € 50,00
conf. da 6

Mocio Falcon - 200gr microfibra — blu - perfetto 30 € 5,20 € 156,00



http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it/
mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000393 - 19/01/2026 - 11.5 - U
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

GIOVANNI FALCONE
—
=t Sl (& il
Al AT Tt INAPP GOty REGIONE
Atl Upiversite o it Rioerca " LEE T INLTTT [
X LICEO DELLE SCIENZE UMANE ISTITUTO PROFESSIONALE  |STITUTO PROFESSIONALE
A LICEO SCIENTIFICO Servizi Commerciali Servizi per I'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale
LICEO CLASSICO
\ Barrafranca Valguarnera Aidone/Barrafranca
| Yl Y Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) sito web: hitp://www.isissfalconebarrafranca.edu.it

e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it

Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795
C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865

Piumino magnete — attira polvere — diametro Scm — 5 €5,50 €27,50
altezza 65 cm

Manico scopa in metallo cm 130 rosso 20 € 1,65 € 33,00
Penna BIC CRISTAL rossa conf. da 50 3 conf. €10,20 € 30,60
Toner Laser BROTHER HL — L 2310D 1 € 13,00 € 13,00
Carta in bobine da 800 strappi in conf. da 2 30 conf. € 6,80 € 204,00
Penna Touch Speciale cod. 85PEN 10 €4,00 € 40,00
Mocio grande per pinza 20 € 5,20 € 104,00
Pinza supporto mocio grande 20 € 3,40 € 68,00

Totale imponibile € 1188,10

IVA € 261,38

Totale € 1449,48

Art. 3 - L’importo oggetto della spesa per I’acquisizione del servizio in affidamento diretto di cui
all’Art. 2 ¢ determinato per un totale di € 1449,48 (millequattrocentoquarantanove/48) ivato.

La spesa sara imputata nel Piano delle destinazioni alla voce A02/02 - SPESE DI COMPETENZA
ENTE EX AMMINISTRAZIONE PROV.LE DI ENNA - della gestione in conto competenza del
Programma Annuale per ’esercizio finanziario in corso.

Art. 4 - 1l Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 ¢ il Dirigente Scolastico
di questo istituto, Prof.ssa Maria Stella Gueli.

Art. 5 - Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nelle
sezioni Albo pretorio e Amministrazione trasparente, ai sensi della normativa vigente.



http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it/
mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it

		2026-01-19T12:40:39+0100
	GLUMST71R43A676D




